

Federica Becca

Investigadora en Demografía y Sociología

Soy una persona curiosa y entusiasta, con mucha motivación de entender las dinámicas poblacionales y las desigualdades existentes en nuestra sociedad. Mis experiencias de vida en Italia, Colombia y España me dieron la oportunidad de ampliar mi visión de los diferentes contextos sociales, y entender tanto sus fortalezas como debilidades. Candidata a Doctorado en Demografía.



✉ federica.becca01@estudiant.upf.edu

📞 612478256

📍 Barcelona, España

🌐 [linkedin.com/in/federica-becca](https://www.linkedin.com/in/federica-becca)

FORMACIÓN

Research Master in Sociology and Demography

Universitat Pompeu Fabra

09/2021 - 07/2022

Barcelona, España

Master en Estudios Territoriales y Planeación (METiP)

Universitat Autònoma de Barcelona

09/2020 - 09/2021

Barcelona, España

Diplomado en Ordenamiento Territorial y Planeación del Desarrollo

Universidad de Antioquia

11/2019 - 04/2020

Medellín, Colombia

Intercambio Académico - Departamento de Ciencias Políticas

Universidad de Antioquia

07/2018 - 12/2018

Medellín, Colombia

Grado en Desarrollo y Cooperación Internacional

Università di Bologna

09/2016 - 07/2019

Bologna, Italia

EXPERIENCIA LABORAL

Empleada de Front Office

Intelcia Spain & Latam

07/2021 - Present

Barcelona, España

Atención al cliente para Aerolínea Volotea para el mercado italiano, español, e inglés

Asistente de Investigación

Universitat Autònoma de Barcelona

10/2021 - Present

Barcelona, España

Colaboración en investigación para artículos de Geografía Urbana (Asociación Española de Geógrafos AGE, European Network for Housing Research ENHR)

Prácticas de Master en Planeamiento Urbano

Raons Públiques

02/2021 - 05/2021

Barcelona, España

Creación de material cartográfico con QGIS / Trabajo de campo / Investigación

Asistente de Investigación

Universidad de Antioquia

01/2020 - 06/2020

Medellín, Colombia

Colaboración con grupo de investigación (Departamento de Ciencias Políticas)

Docente de Inglés e Italiano

Academia de idiomas Smart - Blendex

01/2020 - 09/2020

Medellín, Colombia

COMPETENCIAS

Creatividad

Gestión del tiempo

Problem-solving

Escritura

Sociabilidad

Hablar en público

Pensamiento Crítico

Sociabilidad

Empatía

PROYECTOS PERSONALES

Trabajo Final de Master (UPF): "Recent trends in teenage motherhood in Colombia, 1973-2018" (06/2022)

Artículo de Geografía Urbana para Conferencia de la European Network for Housing Research (ENHR). En elaboración (05/2022 - Present)

Artículo de Geografía Urbana para Asociación Española de Geógrafos (AGE) con Carles Donat: "La evolución del precio de la vivienda de alquiler en los barrios de Barcelona. 2013-2021: algunos factores explicativos" (03/2022)

Proyecto Final en Gender, Family, and Society (UPF): "Proxy for women's occupational self-selection in a comparative approach" (04/2022)

Proyecto Final en Social Inequalities (UPF): "Social inequalities as determinant in contraceptive behaviors in Colombia" (12/2021)

Trabajo Final de Master (UAB): "Impacto de la pandemia por Covid-19 en el mercado de alquiler en los barrios de Barcelona" (09/2021)

CERTIFICADOS

CAE - Cambridge Advanced English (06/2021)
Level C1

IDIOMAS

Español - oral/escrito
Competencia Nativa o Bilingüe

Italiano - oral/escrito
Competencia Nativa o Bilingüe

Inglés - oral/escrito
Competencia Profesional Plena

Catalán - oral/escrito
Competencia Limitada de Trabajo